
jueves, 27 de abril de 2017  •  Núm. 48

1/1

2017-01640

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DEL DIPUTADO GENERAL

Resolución 676/2017 de 27 de abril de la Directora de Gabinete del Diputado General ordenan-
do la edición de un número extraordinario del BOTHA el día 27 de abril, para la publicación 
de la Norma Foral 9/2017, de 12 de abril, reguladora del Plan Foral de Obras y Servicios de la 
Diputación Foral de Álava

La Norma Foral 13/2006 de 20 de noviembre, reguladora del BOTHA establece que el Boletín 
se editará los lunes, miércoles y viernes que sean hábiles, si bien, en determinadas circunstan-
cias se puede alterar esta periodicidad y se pueden publicar números extraordinarios.

Aprobada la Norma Foral 9/2017, de 12 de abril, reguladora del Plan Foral de Obras y Ser-
vicios de la Diputación Foral de Álava, y estando prevista la aprobación de la convocatoria del 
Plan Foral en el Consejo de Gobierno Foral el 2 de mayo de 2017, procede la publicación de la 
Norma Foral con anterioridad al dos de mayo.

En su virtud, en uso de las facultades que me corresponden según lo previsto en el artículo 4 
del Decreto Foral 28/2014, de 27 de mayo, que desarrolla la Norma Foral reguladora del BOTHA.

RESUELVO

Primero. Ordenar la edición de un número extraordinario del BOTHA el día 27 de abril, para 
la publicación de la Norma Foral 9/2017, de 12 de abril, reguladora del Plan Foral de Obras y 
Servicios de la Diputación Foral de Álava.

Segundo. La presente resolución entrará en vigor en la fecha de su adopción sin perjuicio 
de su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 27 de abril de 2017

La Directora del Gabinete del Diputado General
NEKANE ZEBERIO GANZARAIN


		2017-04-27T23:00:18+0000




